Πρόχειρον πρᾶγμα ή μοχθηρία, καὶ οὐδὲν οὔτω ἔχοιον ὡς τὸ γενέσθαι κακόν.

Τῆς αὐτῆς ἔστι δυσχερεία, καὶ κτήσασθαι τι τῶν φίσθων οὐχ ὑπάρχον, καὶ κτηθὲν διεσώσασθαι. Ήσ-

A **Menandri.** — Nemo in seipso malum intelligit, Pamphile.

Alter vero si quid ab honesto deviet, liquido perspicet.

**Diogenes.** — Diogenes interrogatus, qui difficilimum esset, respondit: Nosse seipsum. Multa enim, quo quisque cæco sui amore agitur, in suas rationes transferre.

**687** Aiebat idem, nonnullos hominum, ea quæ officii sint, loquentes, haud seipso audire; uti et lyræ cum suavissimos modos resonent, nullo eorum sensu afficiuntur.

**Plato.** — Omnia gravissimum est, quod quis seipsum decipiatur. Cum enim haud procul dissitus, sed semper præsens sit, qui seductionem ministrat, B quomodo non immane dirumque sit.

## SERMO LXX.

Vitium esse facile, non facile parari virtutem.

**Matth. vii, 13.** — Intrate per angustam portam: lata enim est porta, et spatiose est via, quæ ducit ad perditionem.

**Hebr. xii, 11.** — Omnis castigatio, in præsenti quidem videtur non esse gaudii, sed mœroris; post ea autem fructum pacatissimum exercitatis per eam reddit.

**Prov. xvi, 25.** — Est via, quæ videtur apud homines recta; extrema autem ejus vadunt in profundum inferni.

**C Eccli. xxii, 11.** — Via peccatorum complanata est lapidibus, et in fine illius, sovea inferni.

**Basilii.** — Quid eorum quæ bona sunt exque virtute, facile et expeditum? Quis dormiendo erexit tropæum? Quis indulgens deliciis tibiisque modulantibus, constantiæ fortisque animi coronis redimitus est? Nemo, qui non cursu perfunctus sit, palmam promeruit. Labores gloriam pariunt, ac certamina coronas conciliant.

Multi multis ab adolescentia congregatis, media circiter ætate, oborta illis, nequissimorum spirituum fraude, tentatione, concitate tempestatis vim ferre non valuerunt, utpote imperiti gubernationis, sed omnium rerum suarum jacturam fecerunt.

**D** Neque enim sieri potest ut ignis, ubi aridam natus fuerit materiam, non totam absumat, præterea si ventus secundus accedat, qui flammam devehat: sic peccatum, cum unum quemlibet invaserit, in vicinos omnes, succendentibus ipsum malignis spiritibus, pervadit.

**Theologi.** — Virtus difficile præstatur, nec parvis comparatur laboribus.

Rara est et ardua boni acquisitione, licet multa sint quæ ad ipsum provocent et allicitant.

**688** Res proclivis improbitas, nihilque sic expeditum, ac ut malus quis fiat.

Praeque arduum est bonorum aliquid compare, cum non habeas, ac cum nactus fueris, inco-

## VARIE LECTIONES.

lume servare. Scepius enim quod industria conqui-  
sivit, negligentia perdidit; et quod ignavia pessu-  
dedit, diligentia recuperavit.

Facilius est vitio imbui, quam virtutem impar-  
tiri.

Non facile humana natura bonum concipit, uti  
nec ignem, quae materia humidior existit; plerique  
vero ad malum patrandum proni et idonei.

Ejus, qui deditus vitio sit, claritas, multos Iu-  
brico trahit animo, ut se perinde amulentur.

Proclivius improba indoles sequatur malum,  
quam ut virtutis adminiculo inhibeatur.

Facilius est ab initio non eadere malitiæ ac ena-  
scensem vitare, quam ejus progressum inhibere,  
illaque superiorem evadere; quemadmodum et la-  
pidem ab initio capere ac tenere, quam impetu  
ruentem repellere.

Multum lenocinii ac voluptatis vitio, multumque  
laboris atque sudoris virtuti conjunctum est. Nam  
alioqui quæ tibi gratia deberetur, quamve merce-  
dem acciperes, nisi res laborem haberet? Nam mul-  
tos afferre licet, qui natura mulieri commisceri  
oderint. Hos ergo castos dicemus, aut eos corona-  
bimus? Haudquaquam. Castitas enim continentia  
est, pugnaque, libidinum victorem evadere.

*Greg. Nyss.* — Magna ad vitium facilitas est, na-  
turaque in id quod deterius est, proclivis delabi-  
tur.

*Joan. Clim.* — Labore multo atque sudore mitis  
in nobis ac bene composita indoles vitaque præsta-  
tur; multoque labore partæ virtutes, fieri potest ut  
uno temporis momento perdantur.

*Diogen.* — Lucerna interdiu accensa oberrabat;  
rogantibus autem quibusdam quid ageret, respon-  
dit se hominem quærere.

## SERMO LXXI.

*Non semper majorem partem esse optimam.*

*Luc. xxi, 1.* — Respiciens autem Jesus, vidit eos  
qui mittebant munera sua in gazophylacium, divi-  
tes. Vedit autem et quamdam viduam pauperculam,  
mittentem **689** æra minuta duo. Et dixit: Vere  
dico vobis, vidua hæc pauper, plusquam omnes  
misit. Nam omnes hi ex eo quod ipsis exuberat,  
miserunt in munera Dei: hæc autem, ex penuria  
sua, omnem victimum suum, quem habuit, misit.

*I Cor. xiv, 19.* — In Ecclesia volo quinque verba  
sensu meo loqui, quam decem millia verborum in  
lingua.

<sup>49</sup> In Gesn. Stob. 15.

## NOTÆ.

(i) *Tò èv κακίᾳ περιβλέπτον.* Sententia clara  
est; nempe fortunas et splendorem perditorum  
hominum plurimum obesse illis, qui minus firmi  
sint, vixque non cogere, ut et ipsi relicta virtute,  
eadem sequantur: quam et sibi incidisse tentatio-  
nem, sanctus propheta David professus est: *Mei au-  
tem pene moti sunt pedes*, etc. Sed obscurat Gesn.  
Cum ita reddit, *Celebritas malitiæ multos allicit ad*